UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /QĐ-UBND                          Bình Định, ngày        tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh, phân bổ dự toán kinh phí chi thường xuyên

ngân sách tỉnh năm 2024

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 77/NQ-HĐND ngày 06/12/2023 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 27/9/2024 của Hội đồng nhân

dân tỉnh điều chỉnh một số nội dung của Nghị quyết số 77/NQ-HĐND ngày
06/12/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh về giao dự toán ngân sách nhà nước

năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 4568/QĐ-UBND ngày 10/12/2023 của UBND tỉnh

về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, phân bổ dự toán kinh phí chi thường xuyên ngân sách

tỉnh năm 2024 cho các cơ quan, đơn vị, địa phương với tổng số tiền là
18.236.594.000 đồng, (chi tiết theo Phụ lục đính kèm Quyết định này).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan thực

hiện việc điều chỉnh, phân bổ dự toán tại Điều 1 đảm bảo theo đúng quy định

hiện hành của Nhà nước.

2. Đối với dự toán kinh phí chi thực hiện chế độ, chính sách của tỉnh và

các nhiệm vụ của ngân sách tỉnh theo chỉ đạo của cấp có thẩm quyền còn lại với

tổng số tiền 39.852.241.200 đồng chưa phân bổ và các nguồn hoàn trả về ngân

sách tỉnh (nếu có) từ nay đến cuối năm 2024, giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp

3491 07 10

2

với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu, đề xuất UBND tỉnh theo ý kiến

của Hội đồng nhân dân tỉnh tại Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 27/9/2024.

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 4568/QĐ-

UBND ngày 10/12/2023 của UBND tỉnh về việc giao dự toán ngân sách nhà

nước năm 2024.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc Kho

bạc nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- LĐ và CVVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K17.

                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
                  KT. CHỦ TỊCH

                   PHÓ CHỦ TỊCH

                                 Nguyễn Tự Công Hoàng

TỔNG CỘNG          18.236.594.000
I Chi sự nghiệp kinh tế 7.094.790.000

1

Thực hiện nhiệm vụ “Kiểm kê nguồn nước mặt nội
tỉnh giai đoạn đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Bình

Định” năm 2024

Sở Tài nguyên và
Môi trường

2847/STC-

TCHCSN -

20/08/2024

1.447.430.000

Điều chỉnh giảm nguồn chi sự nghiệp môi

trường, tăng tương ứng nguồn chi sự nghiệp kinh
tế để có nguồn bổ sung cho đơn vị
1.447.430.000 đồng

2

Phê duyệt và cấp bổ sung dự toán kinh phí cho Sở
Nông nghiệp và PTNT để thực hiện lập Đề án: Phát

triển hạ tầng nông nghiệp và phát triển nông thôn gắn
với phòng chống thiên tai và ứng phó với biến đổi khí

hậu giai đoạn 2026 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050

trên địa bàn tỉnh Bình Định

Sở Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn

325/TTr-STC -

14/8/2024
647.360.000

Điều chỉnh giảm nguồn chi hành chính, tăng
tương ứng nguồn chi sự nghiệp kinh tế để có

nguồn bổ sung cho đơn vị là 647.360.000 đồng

3

Thực hiện sửa chữa, khắc phục một số danh mục công

trình cấp thiết năm 2024 cho Công ty TNHH Khai thác

công trình thủy lợi Bình Định

 Công ty TNHH Khai

thác công trình thủy
lợi Bình Định

2747/STC-DNTH -

 13/8/2024
5.000.000.000

Giảm nguồn chi cấp bù thủy lợi phí, tăng tương
ứng nguồn chi sự nghiệp kinh tế: 5.000.000.000

đồng

UBND các huyện:

Phù Cát, Vĩnh Thạnh
529.507.166

Bổ sung có mục tiêu cho ngân sách các huyện
Phù Cát, Vĩnh Thạnh để hỗ trợ giá giống cây

trồng thực hiện chuyển đổi cơ cấu cây trồng vụ
Hè Thu và vụ Mùa năm 2023 (phần ngân sách

tỉnh hỗ trợ)

Sở Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn -529.507.166

Điều chỉnh giảm dự toán kinh phí đã giao đầu
năm 2024 cho Sở Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn tại Quyết định số 4568/QĐ-UBND
ngày 10/12/2023 của UBND tỉnh (Nội dung dự
toán giao: Kinh phí chi thực hiện các Chính sách

của tỉnh về lĩnh vực nông lâm nghiệp, thủy sản)

II Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy nghề 5.216.493.000

5

Bổ sung kinh phí để thực hiện chính sách trợ cấp lần
đầu và trợ cấp một lần cho viên chức và người lao

động của Sở Giáo dục và Đào tạo

Sở Giáo dục và Đào
tạo

316/TTr-STC -

08/8/2024
2.178.356.000

6
Bổ sung kinh phí để thực hiện các chế độ, chính sách

cho học sinh năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo
Sở Giáo dục và Đào

tạo
351/TTr-STC -

30/08/2024
2.773.576.000

7

Bổ sung dự toán kinh phí cho Trường Cao đẳng Y tế
để đảm bảo nguồn kinh thực hiện chính sách ưu đãi
đối với bác sĩ, dược sĩ năm 2024

Trường Cao đẳng Y tế 362/TTr-STC -

10/9/2024
123.000.000

8
Chế độ trợ cấp cho cán bộ, công chức được cử đi học
theo chính sách của tỉnh Sở Ngoại vụ 369/TTr-STC -

13/9/2024
77.796.000

9
Kinh phí tổ chức Hội nghị tập huấn các Nghị định
hướng dẫn thi hành Luật Đất đai năm 2024

Sở Tài nguyên và
Môi trường

3203/STC-

TCHCSN -

17/9/2024

63.765.000

III Chi sự nghiệp văn hóa thông tin 1.000.000.000

10

Kinh phí Chỉnh trang, sửa chữa, duy tu và bảo dưỡng
cấp thiết Khu di tích cách mạng Núi Bà của Sở Văn
hóa và Thể thao

Sở Văn hóa và Thể
thao

3266/STC-

TCHCSN -

20/09/2024

1.000.000.000

IV Chi hành chính 4.925.311.000

11
V/v kinh phí Đoàn công tác Thanh tra Ban Tôn giáo

Chính phủ về làm việc tại tỉnh Bình Định Sở Nội vụ
2123/STC-

TCHCSN -

24/06/2024

71.900.000

12
V/v kinh phí tiền thưởng danh hiệu vinh dự Nhà nước
“Bà mẹ Việt Nam anh hùng” Sở Nội vụ

2306/STC-

TCHCSN -

09/07/2024

55.800.000

13

Bổ sung kinh phí tổ chức Hội nghị thúc đẩy đầu tư,
phát triển thương mại, du lịch với các đối tác Ấn Độ
tại tỉnh Bình Định

Sở Ngoại vụ
2425/STC-

TCHCSN -

17/07/2024

350.355.000

14

Bổ sung kinh phí đón tiếp Đại sứ UAE và Đoàn doanh

nhân Israel tham dự sự kiện Tuần lễ Văn hóa, Thể thao

và Du lịch tỉnh Bình Định 2024
Sở Ngoại vụ

2829/STC-

TCHCSN -

19/08/2024

511.770.000

4

Kinh phí hỗ trợ giá giống cây trồng thực hiện chuyển
đổi cơ cấu cây trồng vụ vụ Hè Thu và vụ Mùa năm
2023

319/TTr-STC -

12/8/2024

Phụ lục 05

Đơn vị tính: đồng

Văn bản trình
của STC

Dự toán điều chỉnh,
bổ sung cho các cơ
quan, đơn vị, địa

phương

Ghi chú

PHỤ LỤC ĐIỀU CHỈNH, PHÂN BỔ KINH PHÍ CHO CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, ĐỊA PHƯƠNG
(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày        /      /2024 của UBND tỉnh Bình Định)

STT Lĩnh vực/Nôị dung chi

Đơn vị thụ hưởng

Điều chỉnh, phân bổ cho các cơ quan, đơn vị, địa phương

Số: 3491/QĐ-UBND
Thời gian ký: 2024-10-07T15:34:04+07:00

Văn bản trình
của STC

Dự toán điều chỉnh,
bổ sung cho các cơ
quan, đơn vị, địa

phương

Ghi chúSTT Lĩnh vực/Nôị dung chi

Đơn vị thụ hưởng

Điều chỉnh, phân bổ cho các cơ quan, đơn vị, địa phương

15

Hỗ trợ kinh phí cho Ủy ban Đoàn kết Công giáo tỉnh
để tổ chức Hội nghị giao ban Cụm thi đua Khu vực
miền Trung - Tây Nguyên năm 2024 và phát động thi

đua năm 2025 tại tỉnh Bình Định

Ủy ban Đoàn kết
Công giáo tỉnh (thông
qua Ủy ban Mặt trận

tổ quốc Việt Nam
tỉnh)

355/TTr-STC -

05/9/2024
104.750.000

16
Kinh phí tham gia vòng thi khu vực Trung bộ Cuộc thi

“Y tế cơ sở giỏi năm 2024” của Sở Y tế Sở Y tế
3045/STC-

TCHCSN -

04/09/2024

51.700.000

17

Kinh phí cho Hội LHPN tỉnh để tham gia Đoàn công

tác của Trung ương Hội LHPN Việt Nam thăm, làm

việc tại Nga và Belarus

Hội Liên hiệp Phụ nữ
tỉnh

3136/STC-

TCHCSN -

11/09/2024

157.370.000

18 Kinh phí tặng Huy hiệu Đảng đợt 07/11/2024 Văn phòng Tỉnh ủy

3153/STC-

TCHCSN -

12/09/2024

3.621.666.000